

Referat af bestyrelsesmøde torsdag d. 14.3

Tilstede: Bodil, Ellen Margrethe, Hubert, Jens, Robert, Maria, Myssoun, Sara, Stephanie og Melia

Ikke til stede: Keld og Mohammed

Referent: Melia

1. Konstituering af bestyrelsen

Første punkt på dagsordenen var at konstituere bestyrelsen efter årsmødet og lægge en plan for bestyrelsens videre arbejde. Jens, som tidligere har fungeret som formand og kasserer, blev valgt til at fortsætte som kasserer. Ingen af medlemmerne ønskede at stille op som forperson for en længere periode. Denne situation havde bestyrelsen drøftet tidligere og var forberedte på.

Der blev fra bestyrelsen lagt vægt på ønsket om at arbejde ud fra en flad struktur, hvor alle medlemmer og suppleanter deles om opgaven for ledelse og drift. Derfor blev tre mulige scenarier drøftet for en midlertidig periode nemlig: **1)** En forperson vælges og opgaverne uddelegeres blandt alle medlemmer i bestyrelsen. **2)** Rollen som forperson deles mellem to bestyrelsesmedlemmer, der fordeler opgaverne mellem sig og der etableres et forretningsudvalg. **3)** Kandidater til forperson rekrutteres udefra med støtte fra DRC Dansk Flygtningehjælp og Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte. Der skal i så fald indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling, hvor de kan vælges ind. Det positive ved denne løsning er, at en sådan person formentlig vil kunne stille kritiske, konstruktive spørgsmål og kan medvirke til at professionalisere bestyrelsesarbejdet. Der blev lagt vægt på vigtigheden i at en person der rekrutteres udefra skal have indsigt i vores organisation og målgruppens behov.

Efter en drøftelse om ovenstående valgte bestyrelsen scenarie 2. i en overgangsperiode frem til der skal rekrutteres en anden til at være forperson. Bodil og Hubert var villige til at deles om forperson-posten i en midlertidig periode. De vil således deles om opgaven at lede og facilitere bestyrelsesmøder og være foreningens repræsentanter udadtil indtil der findes en endelig løsning. Denne konstituering vil være en periode på 8 uger, frem til den kommende visionsdag, der afholdes i maj (se mere under punkt. 5).

Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde ud fra en flad struktur, hvor opgaver og ansvar fordeles blandt alle bestyrelsens medlemmer og suppleanter, som sammen løfter opgaven med drift

og ledelse af foreningen. Der blev nedsat et forretningsudvalg bestående af Bodil og Hubert, kassereren Jens, og den daglig koordinator Melia, der skal arbejde videre med at lave en plan for rekruttering af en forperson og lave forslag til dagsordener for bestyrelsesmøderne. Forretningsudvalget kan træffe små beslutninger mellem bestyrelsesmøder og skal naturligvis løbende orientere resten af bestyrelsen. Bestyrelsesmøderne afholdes fortsat én gang om måneden. Melia vil foreløbigt fortsat skrive referater.

Bestyrelsen drøftede endvidere, hvordan man kan gentænke bestyrelsesarbejdet. Mange fra bestyrelsen laver meget frivilligt arbejde i Netværkshuset ved siden af. Den flade struktur som bestyrelsen ønsker skal også spredes ud til resten af frivilligruppen i Netværkshuset, hvor bestyrelsen og koordinator skal arbejde for at etablere tydeligere rammer for det frivillige arbejde og arbejdes mere for at inddrage, engagere og skabe ejerskab blandt de frivillige i konkrete aktiviteter og projekter. Det er vigtigt, at bestyrelsen har tid, ressourcer og overskud til at fokusere på strategi, rammer og sætte en retning for foreningen.

2. Orientering/Drøftelse af bestyrelsens opgaver

Punkt 2. på dagsordenen blev udskudt til næste bestyrelsesmøde, der afholdes i april. Bodil og Melia vil i forbindelse med udsendelsen af forslag til dagsordenen udsende en tekst om bestyrelsens opgaver i frivillige foreninger fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde. Det foreslås, at alle fra bestyrelsen læser denne tekst inden næste bestyrelsesmøde.

3. Fordeling af opgaver og ansvarsområder

Bodil havde på forhånd lavet en planche med bobler der visualiserer de mange ansvarsområder koordinator, bestyrelsen og de frivillige har og de mange aktiviteter der foregår i Netværkshuset. Her kan bl.a. nævnes: Lektiehjælp, sprogtræning, hverdagsrådgivning, kontaktpersoner, gåture, kulturudveksling mv.

Oversigten viser den store arbejdsbyrde og hvor bredt vi favner i Netværkshuset. Det blev pointeret, at vi løbende skal sikre, at vi har tilstrækkelige ressourcer til rådighed, sørge for at de frivillige trives og ikke bliver overbelastet og sikre kvaliteten af vores tilbud for brugerne frem for at tilbyde flere og flere aktiviteter, hvor vi ikke kan følge med. Vi har længe arbejdet for at etablere tovholdergrupper, så flere frivillige føler sig inddraget og tager ejerskab i aktiviteterne. Mange grupper er kommet godt i gang, men vi mangler stadig tovholdergrupper til nogle indsatser.

Sara foreslog at der etableres en gruppe der arbejder mere koncentreret med integration, hvor fokus er på at lære om kulturforskelle og opbygge kulturforståelse om samfundet og arbejdspladser i Danmark. Hun fortalte at der ofte kan opstå mange misforståelser for

udlændinge f.eks. i en arbejdskontekst. Bestyrelsen syntes det var et rigtig godt forslag, og der vil arbejdes videre med at etablere sådan en gruppe.

Stephanie og Melia orienterede om, at de snart vil invitere tovholder-grupper i Netværkshuset til et tovholdermøde, for at få en status på hvordan det går i grupperne, deres kommende aktiviteter og høre om hvilke behov grupperne har.

4. Planlægning af oplæg om generel indføring i bestyrelsesarbejde v. Leyla, Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte og DRC Dansk Flygtningehjælp

Næste punkt var at planlægge at invitere Leyla Fatima Lavrsen, centerleder for Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte til et møde, hvor hun vil fortælle om, hvad bestyrelsesarbejde indebærer. Det blev besluttet at invitere Leyla til næste bestyrelsesmøde mandag d. 15 april kl. 17. Leyla har orienteret Melia om, at hun har mulighed for at deltage. Vi vil således starte næste bestyrelsesmøde med et indlæg fra Leyla, hvor hun fortæller om hendes rolle og Frivilligcentret og generelt om hvad bestyrelsesarbejde indebærer.

Derudover blev det aftalt, at bestyrelsen skal deltage i et kursus om foreningsudvikling ved DRC Dansk Flygtningehjælp i slutningen af april. Forretningsudvalget vil komme med forslag til konkrete emner for dette kursus til resten af bestyrelsen og Melia vil orientere Sara Koust fra DRC efterfølgende så DRC kan tilpasse kurset til vores behov. **(Obs. efter bestyrelsesmødet er det aftalt at forretningsudvalget holder møde mandag d. 8 april kl. 17-18).**

5. Invitation til visionsdag for bestyrelsen på Frivilligcenter og Selvhjælp Gentofte

Melia orienterede bestyrelsen om muligheden for afholdelse af en visionsdag på Frivilligcentret **mandag d. 13 maj fra kl. 15-19**. Til visionsdagen har bestyrelsen og Melia mulighed for at drøfte formål, vision og strategi for Netværkshuset og arbejde videre med hvordan vi kan udvikle bestyrelsen og organisationen. Til visionsdagen deltager også Leyla Lavrsen fra Frivilligcentret og Ida Juhler fra Gentofte Kommune. Visionsdagen vil erstatte et ordinært bestyrelsesmøde.

6. Kommende mødedatoer

Kommende mødedatoer for bestyrelsen inden bestyrelsen er:

1. Mandag d. 15 april kl. 17-19
2. Mandag d. 13 maj kl. 15-19
3. Mandag d. 17 juni kl. 17-19

7. Arbejdsdag

Netværkshuset holder én gang om året en arbejdsdag hvor der gøres rent og ryddes op i huset og ordnes have. Det blev foreslået og derefter besluttet, at vi holder arbejdsdag lørdag d. 20 april kl. 10-14. **(Obs. Efter bestyrelsesmødet har kulturudvekslings-gruppen foreslået, at slå arbejdsdagen sammen med legedag den første weekend i maj. Frivillige høre mere herom efter påske).**

8. Evt.

Nowruz: Der har været rejst kritik fra få frivillige og nogle af brugerne vedrørende bestyrelsens beslutning om ikke at holde en separat Nowruz-fest (persisk nytår) som de forgangne år og i stedet senere holde en fælles kulturel forårsfest for at styrke fællesskab på tværs af nationaliteter. Det har været tydeligt, at fejringen af Nowruz særligt for iranerne har en meget stor betydning. Maria fortalte at nogle af brugerne med begrænset netværk ikke har et sted at gå hen for at fejre Nowruz. Bestyrelsen besluttede derfor at imødekomme ønsket og give muligheden for at holde en lille social sammenkomst i Netværkshuset fredag d. 22 marts kl. 17, hvor man kan mødes til kaffe og kage og ønske hinanden et godt nytår. Der vil være åbent for alle brugere og frivillige af Netværkshuset, og der vil ikke inviteres borgere udefra. Maria og Sara fra bestyrelsen vil sørge for at videreformidle muligheden til brugerne.

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 15 april kl. 17-19